

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.06.15.001-GM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 – REPOSIÇÃO DE PEÇAS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|---------------------------------|-----------------------------|------|--------------------------------------|
| 1 | ONIBUS – MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 2 | ONIBUS – MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 3 | ONIBUS – MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 4 | ONIBUS IVECO/CITYCLASS | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 5 | ONIBUS VW/MASCA GRANMINI | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 6 | ONIBUS – VW 15.190 EOD E HD ORE | 60.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 7 | ONIBUS – VW 15.190 EOD E HD ORE | 60.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 8 | ONIBUS – VW 15.190 EOD E S. ORE | 60.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 9 | VW/KOMBI | 40.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 10 | VW/NEOBUS MINO ESC | 50.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 11 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 25.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 12 | FIAT DUCATO M BUS ROTAM | 45.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 13 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 25.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| | | | | 25% (vinte e cinco por cento) |

LOTE 02 – REPOSIÇÃO DE PEÇAS – SECRETARIA DE SAÚDE

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|---------------------------------|-----------------------------|------|----------------------------------|
| 1 | CHEVROLET MONTANA AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 2 | CHEVROLET MONTANA AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 3 | FIAT FIORINO TECFORM AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 4 | FIAT SIENA ATTRACTIVE 1.0 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 5 | FIAT SIENA ATRATIVO 1.4 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 6 | L200 TRITON SPL GL C. DUP | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 7 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 8 | I/CITROEN BERLINGO FGPL | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 9 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 10 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |

| | | | | |
|----|-----------------------------------|-----------|---|--------------------------------------|
| 11 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 12 | FIAT FIORINO ENDURANCE AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| | | | | 25% (vinte e cinco por cento) |

LOTE 04 – REPOSIÇÃO DE PEÇAS – SECRETARIA DE AGRICULTURA

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|---------------------------------------|-----------------------------|------|--------------------------------------|
| 1 | M BENZ ATRON 2729 K 6X4 | 60.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 2 | VW 26.280 CRM 6X4 CAMINHÃO BASCULANTE | 60.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 3 | FORD FIESTA 1.6 FLEX | 25.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| 4 | KIA UK2500 HD 1.81T | 45.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| | | | | 25% (vinte e cinco por cento) |

LOTE 06 – REPOSIÇÃO DE PEÇA – GABINETE DO PREFEITO

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|------------------------|-----------------------------|------|--------------------------------------|
| 1 | CAMINHONETE HILLUX SW4 | 45.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| | | | | 25% (vinte e cinco por cento) |

LOTE 07 – VEÍCULO TIPO PASSEIO – SECRETARIA TRANSPORTE

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|------------------------|-----------------------------|------|--------------------------------------|
| 1 | CHEVROLET ONIX JOY | 28.000,00 | % | 25% (vinte e cinco por cento) |
| | | | | 25% (vinte e cinco por cento) |

A empresa declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Razão Social: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ nº: 24.083.452/0001-42
 Endereço: Rua 19 de Março, nº 230 – Distrito de Amanaiara - Reriutaba/CE
 Telefone: (88) 99618-5262 Fax: ----- Email: e.moos@hotmail.com
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Reriutaba/CE, 29 de JUNHO de 2022

Elida Maria Lopes Silva
 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ Nº 24.083.452/0001-42

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME
CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Presencial nº 2022.06.15.001-GM**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUBÁ/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|---------------------------------|-----------------------------|------|----------------------------------|
| 1 | ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 2 | ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 3 | ONIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 4 | ONIBUS IVECO/CITYCLASS | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 5 | ONIBUS VW/MASCA GRANMINI | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 6 | ONIBUS - VW 15.190 EOD E HD ORE | 60.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 7 | ONIBUS - VW 15.190 EOD E HD ORE | 60.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 8 | ONIBUS - VW 15.190 EOD E S. ORE | 60.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 9 | VW/KOMBI | 40.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 10 | VW/NEOBUS MINO ESC | 50.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 11 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 25.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 12 | FIAT DUCATO M BUS ROTAM | 45.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 13 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 25.000,00 | % | 10% - Dez por cento |

DESCONTO: 10% - Dez por cento

LOTE 02 - REPOSIÇÃO DE PEÇAS - SECRETARIA DE SAÚDE

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO DAS MÁQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PROCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------|------|----------------------------------|
| 1 | CHEVROLET MONTANA AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 2 | CHEVROLET MONTANA AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 3 | FIAT FIORINO TECFORM AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 4 | FIAT SIENA ATRACTIVE 1.0 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 5 | FIAT SIENA ATRATIVO 1.4 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 6 | L200 TRITON SPL GL C. DUP | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 7 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 8 | I/CITROEN BERLINGO FGPL | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 9 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 10 | VW/GOL 1.0 L MC4 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 11 | FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 | 28.000,00 | % | 10% - Dez por cento |
| 12 | FIAT FIORINO ENDURANCE AMBULANCIA | 35.000,00 | % | 10% - Dez por cento |

DESCONTO: 10% - Dez por cento

COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9

Razão Social: TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ nº: 35.344.516/0001-38 C.G.F. Nº 06.298496-9

Endereço: Rua Bom Jesus, 331 - Centro - Quixelô/CE CEP: 63.515-000

REPRESENTANTE DA EMPRESA: Tiago Cardeno de Lima CPF: 009.048.273-56

FONE: (88) 9646-1530 EMAIL: comercialcardeno@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Banco do Brasil - Agência nº 8175-2 - Conta Corrente nº 2.383-3



Quixelô, 28 de Junho de 2022


TIAGO CARDENO DE LIMA

RG: 2002029119569 SSP/CE | CPF nº 009.048.273-56

TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ: 35.344.516/0001-38



J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS
À PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
REF.: PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.15.001-GM

Através do presente documento, informamos a entrega da proposta de preços para a aquisição de máquinas pesadas, destinadas a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aiuaba/CE, inscritas no Edital nº 001/2022, de 15/01/2022, cujo o objeto é (O) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUBA-CE.

Declaramos, mediante este documento, que a proposta apresentada na proposta inicial apresentada e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertadas por meio de lances verbais estão ajustadas todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfluos.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida Licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida Licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

MÁQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

| ITEM | PRODUTO E DESCRIÇÃO | ANOMOD | PLACA | UNID | QUANT. | VR. ESTIMADO | DESCONTO % | VR. DESCONTO PEXTENSIVO | DESCONTO | VR. DESCONTO | VR TT PEXTENSIVO | VR. TOTAL C/ DESCONTO |
|---|--------------------------------|--------|-----------------------|--|--------|-----------------------|------------|---|----------------------|--|---|-----------------------|
| 1 | MÁQUINA PATROL CATERPILA 120 H | - | - | UNID | 1 | R\$ 80.000,00 | 6,33% | cinco mil e sessenta e quatro reais | R\$ 5.064,00 | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | R\$ 74.936,00 |
| 2 | MÁQUINA PATROL CATERPILA 120 K | - | - | UNID | 1 | R\$ 80.000,00 | 6,33% | cinco mil e sessenta e quatro reais | R\$ 5.064,00 | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | R\$ 74.936,00 |
| 3 | MÁQUINA ENCHEDERA NEW HOLLAND | - | - | UNID | 1 | R\$ 79.000,00 | 6,33% | cinco mil reais e setenta centavos | R\$ 5.000,70 | setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | R\$ 73.993,30 |
| 4 | MÁQUINA ESCAVADORA JCB 3 | - | - | UNID | 1 | R\$ 80.000,00 | 6,33% | cinco mil e sessenta e quatro reais | R\$ 5.064,00 | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | setenta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais | R\$ 74.936,00 |
| 5 | MÁQUINA RETROSCAVADORA XCMG | - | - | UNID | 1 | R\$ 50.000,00 | 7,50% | três mil, setecentos e cinquenta reais | R\$ 3.750,00 | quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais | quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais | R\$ 46.250,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 369.000,00 | | | R\$ 23.942,70 | trezentos e quarenta e cinco mil e cinquenta e sete reais e trinta centavos | | R\$ 345.057,30 |
| MÁQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE AGRICULTURA | | | | | | | | | | | | |
| 2 | MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA D5E | - | - | UNID | 1 | R\$ 81.000,00 | 6,33% | cinco mil, cento e vinte e sete reais e trinta centavos | R\$ 5.127,30 | setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos | setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos | R\$ 75.872,70 |
| 3 | TRATOR DE PNEU BH VALTRA 140 | - | - | UNID | 1 | R\$ 79.000,00 | 6,33% | cinco mil reais e setenta centavos | R\$ 5.000,70 | setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos | setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos | R\$ 73.999,30 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 160.000,00 | | | 10.128,00 | cento e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais | | R\$ 149.872,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | R\$ 494.929,30 | quatrocentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta centavos | | | | | | | | |

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA
ENDERECO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Iguatu - CE, CEP: 63.502-680
CNPJ: 12.565.600/0001-86
CGF: 06.410.524-5
Data da Abertura: 29/06/2022
Horário de Abertura: 14:00 HR
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
FONE: (89) 99684-9960/99884-7929 - EMAIL: jpsantantonio@iol.com
Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta corrente: 28.406-8 / Nº 237

RUA JOSÉ VIEIRA BARBOSA, 27 - BAIRRO VILA COQUEIROS - IGUATU - CE - CEP: 63502-680

IGUATU-CE, 28 de junho de 2022.
JOSE MARCOLTON VITORIANO SANTANA
62913177930
JOSE MARCEL TON VITORIANO SANTANA
Proprietário
RG: 7002029007469
CPF: 623.151.773-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.15.001-GM

DECLARAÇÕES

A Empresa **MATEUS DA SILVA MATIAS – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.257.568/0001-74 e INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 06740475-8, situada a Rua Pio X, 41, Bairro Salesianos, Cidade de Juazeiro do Norte, Estados do Ceará. Por intermédio de seu representante legal o Sr. **Mateus da Silva Matias**, inscrito no CPF sob o nº 065.602.913-75 e Cédula de identidade nº 2007292748-2 SSP/CE, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na cidade de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará. DECLARA:

1. Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação;
2. Verificou todas as informações e que atende a todas as condições estabelecidas para o fornecimento do objeto deste prego;
3. Não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
4. Inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação.
5. Que o proponente acima qualificado declara ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. E que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados, e que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no presente no processo licitatório;
6. Que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS;
7. Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de Junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos;
8. Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital processo licitatório acima especificado e que para os fins do disposto na lei complementar nº 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que está empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. Declaro ainda que a empresa não tem nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3º da lei complementar 123/2006;
9. Para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do Artigo 32, parágrafo 2º e Artigo 97 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;
10. Que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital;
11. Que nos preços propostos estarão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação;
12. Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos e que os produtos e serviços ofertados são de primeira qualidade;
13. Sob as penas da Lei a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, ou alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável;

14. Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser Microempresa (microempresa, empresa de pequena porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006;



15. QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA E QUE NÃO EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES, QUE SEJAM IMPEDITIVOS PARA A HABILITAÇÃO PARA DESTE CERTAME LICITATÓRIO, COMPROMETENDO-SE, AINDA, A COMUNICAR IMEDIATAMENTE QUALQUER EVENTUAL PENALIDADE ADMINISTRATIVA QUE VENHA A SOFRER, POR QUALQUER ENTE PÚBLICO, APÓS A


16. HABILITAÇÃO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

17. DECLARA, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NESSA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, BEM COMO ATENDENDO AO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666/93 DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, EM CUMPRIMENTO AINDA AO QUE DETERMINA O INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE;

18. PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NESSA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, O PLENO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, CONFORME DETERMINA O EDITAL DE MENCIONADA LICITAÇÃO.

Por estar plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

JUAZEIRO DO NORTE /CE 29 DE JUNHO DE 2022.


MATEUS DA SILVA MATIAS







PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação do (PREFEITURA) **PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE**
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.06.15.001-GM

Prezados Senhores, O Licitante a seguir descrito:

A Comissão de Licitação do (a) DESSE MUNICIPIO Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições .

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. **Declaro**, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada naqueles que, por ventura, vir a serem ofertados por meios de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como vantagem, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações, trabalhista, previdenciária, fiscais e comerciais, que eventualmente incida sobre a operação ou ainda despesas com transporte ou terceiros que ocorrerão por conta da proponente vencedora.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.
(SESSENTA) DIAS.

Apresenta a seguir sua proposta de preço referente à licitação

Lote 03

| ITEM | DESCRICAÇÃO | ANO | PLACA | UND | QUNT | VR. ESTIMADO | PERCENTUAL DE DESC | VR; DESC | VR TOTAL DESC |
|------|------------------------------|-----------|----------|-----|------|--------------|--------------------|----------|---------------|
| 1 | TOYOYA ETIOS HB XS 1.5 | 2015/2015 | PB.5466 | UND | 1 | 28.000,00 | 10% | 2.800,00 | 25.200,00 |
| 2 | CHEVROLET SPIN 1.8 BL MT LTZ | 2017/2018 | POG-7611 | UND | 1 | 28.000,00 | 10% | 2.800,00 | 25.200,00 |
| 3 | JEEP RENEGATE | 2021/2021 | SBU6E60 | UND | 1 | 28.000,00 | 10% | 2.800,00 | 25.200,00 |
| 4 | CHEVROLET ONIX | 2019/2019 | POL-0964 | UND | 1 | 28.000,00 | 10% | 2.800,00 | 25.200,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 100.800,00

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 28 DE JUNHO DE 2022

MATIAS DA SILVA MATIAS



EMPRESA DE DIEGO ROMANO DA SILVA ME -D. R SERVIÇOS, INCRITA NO CNPJ: 36.197.032/0001-76, ESCRITÓRIO MUNICIPAL Nº1564852, ESCRITÓRIO ESTADUAL Nº06.276879-4 SEDIADA A RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 LETRA (B) EPRSENGIAL 2022.06.15.001/2022. DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEDIRIA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. AA EMPRESA SE PROE A PRESTAR O SERVIÇO DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO E NOS VALORES ABAIXO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE. IMAIL: dtdasivasesvicos2019@outlook.com BANCO: ITAU -AGENCIA 7751- CONTA :36.161-4 FONE: (88) 3511-3328.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUBA-CE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | ANO/MODELO | PLACAS | QUANT | UNIDADE | VL ESTIMADO | PERC DE DESCONT | VL DESCONTO | VALOR TOTAL C/ DESCONTO |
|--|---------------------------------|------------|--------|-------|---------|----------------|-----------------|---------------|-------------------------|
| 1 | MAQUINA PATROL CATER PULA 120 H | | | 1 | UNIDADE | R\$ 100.000,00 | 10% | R\$ 10.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 2 | MAQUINA PATROL CATER PULA 120 K | | | 1 | UNIDADE | R\$ 100.000,00 | 10% | R\$ 10.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 3 | MAQUINA ENCHEDERA NEW HOLLAND | | | 1 | UNIDADE | R\$ 80.000,00 | 10% | R\$ 8.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 4 | MAQUINA RETROSCAVADEIRA JCB 3 | | | 1 | UNIDADE | R\$ 100.000,00 | 10% | R\$ 10.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| 5 | MAQUINA RETROSCAVADEIRA XCMG | | | 1 | UNIDADE | R\$ 100.000,00 | 10% | R\$ 10.000,00 | R\$ 90.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 480.000,00 | | R\$ 48.000,00 | R\$ 432.000,00 |
| QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | | | R\$ 432.000,00 |
| QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | | | R\$ 432.000,00 |
| QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL REAIS | | | | | | | | | |

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS COMERCIAIS BEM COMO OS CUSTOS COM A ENTREGA DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA

DIEGO ROMANO
 Assinado de forma digital
 por **DIEGO ROMANO DA SILVA:36197032000176**
 Dados: 2022.06.29 08:47:51 -03'00'

RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 B - SANTO ANTONIO
JUAZEIRO DO NORTE - CE



DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL) DECLARAMOS QUE

1) OS PREÇOS INDICADOS EM NOSSA PROPOSTA ESTÃO COMPUTADAS TODAS AS DESPESAS A EXEMPLO DE TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, E DEMAIS CUSTOS QUE OS COMPÕEM. 2) O PRAZO DE VALIDADE DE NOSSA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO. 3) O PERÍODO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ A PARTIR DA ASSINATURA DE 12 (DOZE) MESES, COM EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA REQUISITANTE, NUM PRAZO DE ACORDO COM O EDITAL E APÓS A SOLICITAÇÃO.

4) DEVIDO AO CONTRATADO SERÁ EFETUADO ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA, NA CONTA DA CONTRATADA, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DO MÊS SUBSEQUENTE AO FORNECIMENTO, APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL E CERTIDÕES FISCAIS, DEVIDAMENTE ATESTADO O CUMPRIMENTO DA OBRIGAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO) PELA SECRETARIA REQUISITANTE. 5) FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 6) É OBRIGATÓRIO AS EMPRESAS APRESENTAREM MARCAS DOS PRODUTOS EM SUAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 7) TODOS OS PRODUTOS DEVERAM SER DE MARCAS NACIONAIS E PRIMEIRA LINHA.

8) DA GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS : SÓ ACEITAREMOS OS PRODUTOS COM MARCAS ORIGINAIS, PRODUTOS NACIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DE NO MÍNIMO UM (01) ANO. NESTE ATO DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO SERVIÇOS PRESTADOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAIS E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA ORDEM DE COMPRAS CASO SEJAMOS ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO INDICANDO PARA ESSE FIM O SENHOR DIEGO ROMANO DA SILVA, RG : 2008598827-2 EXPEDIDA EM 14/03/20 SSP CE 18 E CPF : 063.753.413-10, BRASILEIRO, RESIDENTE A RUA JOAO CORREIA DE OLIVEIRA Nº 377 JUVENIO SANTANA, JUAZEIRO DO NORTE-CE COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA

DATA DE ABERTURA: 29 DE JUNHO DE 2022
HORÁRIO : 14:00 HORAS
JUAZEIRO DO NORTE - CE, 29 DE JUNHO 2022

DIEGO ROMANO DA ROMANO DA

SILVA:36197032000176 SILVA:36197032000176
Dados: 2022.06.29 08:46:35 -03'00'

DIEGO ROMANO DA SILVA ME - D-R SERVIÇOS
CNPJ: 36.197.032/0001-760

RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 B -SANTO ANTONIO
JUAZEIRO DO NORTE -CE



DECLARAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022

A EMPRESA DIEGO ROMANO DA SILVA, inscrita no CNPJ: 36.197.032/0001-76, ESCRITÇÃO ESTADUAL Nº06.276879-4 SEDIADA A RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 LETRA B SANTO ANTONIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, NESTE ATO REPRESENTA A EMPRESA PROPRIETARIO DIEGO ROMANO AS SILVA, RG: 2008598827-2 E CPF: 063.753.413-10, BRASILEIRO, RESIDENTE A RUA JOAO CORREIA DE OLIVEIRA Nº377 JUVENCIO SANTANA, JUAZEIRO DO NORTE-CE. EMAIL: drdasilvaservicos2022@outlook.com BANCO: ITAU -AGENCIA 7751- CONTA: 36.161-4 FONE: (88) 2155.4183. DECLARA:



1. QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS /BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO;
3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

ALSOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -CE, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI.8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, 92º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER (MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

(X) MICROEMPRESA

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA CE PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI:

EU DIEGO ROMANO AS SILVA, RG: 2008598827-2 E CPF: 063.753.413-10, BRASILEIRO, RESIDENTE A RUA JOAO CORREIA DE OLIVEIRA Nº377 JUVENCIO SANTANA, JUAZEIRO DO NORTE-CE, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA DIEGO ROMANO DA SILVA ME -D-R SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ: 36.197.032/0001-76 SEDIADA A RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 LETRA (B) SANTO ANTONIO -JUAZEIRO DO NORTE-CE,, DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 2.99 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA (LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022, MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

DIEGO ROMANO DA SILVA:36197032000
 Assinado de forma digital por DIEGO ROMANO DA SILVA:36197032000176
 Dados: 2022.06.29 08:41:28 -03'00'

RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 B -SANTO ANTONIO JUAZEIRO DO NORTE -CE



Diego Romano da Silva
Cnpj: 36.197.032/0001-76

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MOTIVO, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; PREGAO PRESENCIAL 2022.06.15.001/2022 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA,
ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º - NÃO PODERÁ PARTICIPAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO DE OBRA OU SERVIÇO E DO FORNECIMENTO DE BENS A ELES NECESSÁRIOS: III - SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

EU, DIEGO ROMANO DA SILVA, RG :2008598827-2 E CPF :063.753.413-10, BRASILEIRO, RESIDENTE A RUA JOAO CORREIA DE OLIVEIRA Nº377 JUVENCIO SANTANA, JUAZEIRO DO NORTE-CE, DECLARO PARA FINS DE DIREITO, JUNTO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA CE QUE NENHUM FUNCIONÁRIO, SÓCIO E PROPRIETARIO DA EMPRESA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA CE INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO. ABAIXO SUBSCREVO-ME, FIRMANDO ASSIM A PRESENTE DECLARAÇÃO PARA QUE SURTA EFEITOS AO QUE SE DESTINA.
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEAM INEXEQUIVEIS OU SUPERFATURADOS

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA EDITAL NO QUE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA, QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL E O FGTS DECLARAMOS QUE DESPOMOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E DO PESSOAL QUALIFICADO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CASO SEJAMOS SAGRADOS VENCEDORES DO REFERIDO PROCESSO

DECLARAMOS QUE FORNECEREMOS PRODUTOS DE BOA QUALIDADE E ADEQUADO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA CONTRATANTE PELO TEMPO QUE FOR NECESSARIO PARA O CUMPRIMENTO DO CONTRATO CASO SEJAMOS VENCEDORES DO REFERIDO PROCESSO

JUAZEIRO DO NORTE -CE 29 DE JUNHO DE 2022

DIEGO ROMANO DA

SILVA:36197032000176

DIEGO ROMANO DA SILVA ME -D.R SERVIÇOS
CNPJ: 36.197.032/0

Assinado de forma digital por DIEGO ROMANO
DA SILVA:36197032000176
Dados: 2022.06.29 08:38:17 -03'00'

RUA JOSE MOURA LINS Nº 30 B -SANTO ANTONIO
JUAZEIRO DO NORTE -CE



PROPOSTA DE PREÇOS

| DADOS DA EMPRESA | |
|---|---|
| PROPONENTE(RAZÃO SOCIAL): COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | |
| ENDEREÇO COMERCIAL: RUA 07, LOT JD, Nº 239, BAIRRO JARDIM OASIS, IGUATU-CE, CEP 63507-440 | |
| CNPJ:26.294.531/0001-28 | INSC. MUNICIPAL: 6547683 INSC. ESTADUAL: 06.545583-5 |
| BANCO: BRASIL | AGENCIA: 122-8 C/C: 56.083-9 |
| FONE/FAX: (88)9.9960-8672 (88)2143-3668 | EMAIL: *companysecom@gmail.com *lucasffh@gmail.com |



PROPOSTA DE PREÇOS

Iguatu – CE, 29 de Junho de 2022

À

Prefeitura Municipal de Aiuaba – CE

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.06.15.001-GM, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE.** Conforme especificações em anexo.

LOTE 07 – VEICULO TIPO PASSEIO – SECRETARIA TRANSPORTE

| ITEM | DESCRIÇÃO DAS MAQUINAS | ESTIMATIVA DE CUSTO POR ANO | UNID | PORCENTAGEM ESTIMADA DE DESCONTO | VALOR DESCONTO | VALOR TOTAL C/ DESCONTO |
|------|------------------------|-----------------------------|------|----------------------------------|----------------|-------------------------|
| 01 | CHEVROLET ONIX JOY | R\$ 28.000 | UND | 7% | R\$ 1.960,00 | R\$ 26.040,00 |
| | | 28.000 | | | R\$ 1.960,00 | R\$ 26.040,00 |



REPRESENTANTE DA EMPRESA: LUCAS FERREIRA DE FREITAS HOLANDA

CPF: 022.625.933-10

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Iguatu – CE, 27 de Junho de 2022



26.294.531/0001-28
COMPANY SERVIÇOS, COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA
R 7 (LOT JD OASIS), 239
CEP: 63.507-440 - JARDIM OASIS
IGUATU - CE

COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.294.531/0001-28

(PROPRIETARIO) LUCAS FERREIRA DE FREITAS HOLANDA

CPF: 022.625.933-10 RG: 2002029157991



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

End.: Rua Monsenhor Hipólito Brasil, 1336, Henrique Jorge, Fortaleza/CE,
CEP: 60.526-055 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.06.15.001 - GM, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventuais aquisições de peças para a frota de veículos e máquinas pesadas destinados a atender as necessidades das unidades administrativas do município de Aiuaba - ce conforme especificações em anexo

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO



LOTE 6 REPOSIÇÃO DE PEÇAS GABINETE DO PREFEITO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | ANO MODELO | PLACAS | QTDE | UNID | VR. ESTIMADO | PERCENTUAL DE DESC. | VR DESCONTO | VR. TOTAL COM DESCONTO |
|--|------------------------|------------|---------|------|------|---------------|---------------------|--------------|------------------------|
| 1 | CAMINHONETE HILLUX SW4 | 2017/2017 | PNV7881 | 1 | UNID | R\$ 45.000,00 | 6,33% | R\$ 2.848,50 | R\$ 42.151,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 45.000,00 | | R\$ 2.848,50 | R\$ 42.151,50 |
| quarenta e dois mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos | | | | | | | | | |

LOTE 7 VEICULO TIPO PASSEIO SECRETARIA DE TRANSPORTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | ANO MODELO | PLACAS | QTDE | UNID | VR. ESTIMADO | PERCENTUAL DE DESC. | VR DESCONTO | VR. TOTAL COM DESCONTO |
|---|--------------------|------------|----------|------|------|---------------|---------------------|--------------|------------------------|
| 1 | CHEVROLET ONIX JOY | 2018/2019 | POL 1264 | 1 | UNID | R\$ 28.000,00 | 6,33% | R\$ 1.772,40 | R\$ 26.227,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 28.000,00 | | R\$ 1.772,40 | R\$ 26.227,60 |
| vinte e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos | | | | | | | | | |

LOTE 9 MAQUINAS PESADAS SECRETARIA DE AGRICULTURA

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | ANO MODELO | PLACAS | QTDE | UNID | VR. ESTIMADO | PERCENTUAL DE DESC. | VR DESCONTO | VR. TOTAL COM DESCONTO |
|--|-------------------------------|------------|--------|------|------|----------------|---------------------|---------------|------------------------|
| 1 | MAQUINA TRATOR DE ESTEIRA D5E | | | 1 | UNID | R\$ 81.000,00 | 6,33% | R\$ 5.127,30 | R\$ 75.872,70 |
| 2 | TRATOR DE PNEU DH VALTRA 140 | | | 1 | UNID | R\$ 79.000,00 | 6,33% | R\$ 5.000,70 | R\$ 79.999,30 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 160.000,00 | | R\$ 10.128,00 | R\$ 149.872,00 |
| cento e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais | | | | | | | | | |

VALOR DA PROPOSTA R\$ 281.251,10 DUZENTOS E DEZOITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA UM REAIS E DEZ CENTAVOS

PROPONENTE N B DA COSTA ME

ENDEREÇO RUA MONSENHOR HIPOLITO BRASIL N° 1336, HENRIQUE JORGE FORTALEZA CE CEP 60.526-055 FAX 85 997478769

CNPJ 34.165.077/0001-33

DATA DA ABERTURA 29/06/2022

HORA DA ABERTURA 14:00HS

PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDO TODAS AS DESPESAS INCIDENTE SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE TRIBUTOS DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO

Declaro que assumo inteira responsabilidade pelo serviços, e que serão executados conforme exigência editalicias e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

FORTALEZA 28 DE JUNHO DE 2022

N B DA COSTA
N B DA COSTA ME
NAYDSON BRAGA DA COSTA
CPF 085.260.693-80
PROPRIETARIO
P/PROCURAÇÃO
ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
CPF N° 393.498.453 - 34